
 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 
 

DELIBERAÇÃO Nº 927/2012 - AS/CMDCA-RIO 
 

Dispõe o indeferimento e arquivamento 
dos processos de recurso ao 3º 
Concurso Público de Projetos do 
Conselho Municipal Direitos da Criança 
e do Adolescente do Rio de Janeiro, 
CMDCA-Rio – Edital 01/2011 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n. º 1873/92, de 
29 de maio de 1992, alterada pela Lei Municipal n.º 4.062/2005, e 
considerando: 
 

I. A Deliberação CMDCA-Rio nº 889/2011, que aprova o 
Edital do 3º Concurso Público de Seleção de Projetos do 
Conselho Municipal Direitos da Criança e do Adolescente 
do Rio de Janeiro, CMDCA-Rio, para o ano de 2011. 

 
DELIBERA:  
 
Art. 1º - Indeferir os processos administrativos abaixo relacionados, 
encaminhado-os para arquivamento: 
 
08/004610/2011 
08/004612/2011 
08/004734/2011 
08/004735/2011 
08/004736/2011 
08/000790/2012 
 
Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Rio de Janeiro, 19 de março de 2012. 
 

Deise Gravina 
Presidente  

 
 
 
 


